
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ ^-7^ - /А

г. Иркутск
О реализации постановления Правительства Иркутской области от 21 марта 

2013 года № 91-пп и о признании утратившим силу приказа министерства 
сельского хозяйства от 16 августа 2024 года № 57-31-мпр

В целях реализации постановления Правительства Иркутской области 
от 21 марта 2013 года № 91-пп «Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий в целях возмещения части затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции на уплату страховой премии по договорам 
сельскохозяйственного страхования в Иркутской области», руководствуясь статьей 
21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы (прилагаются):
1) заявки на участие в отборе;
2) расчета размера субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей в области 
растениеводства;

3) расчета размера субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в области 
животноводства.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 16 августа 2024 года № 57-31-мпр «О реализации 
постановления Правительства Иркутской области от 21 марта 2013 года № 91-пп 
и о признании утратившим силу приказа министерства сельского хозяйства 
от 7 апреля 2023 года № 57-18-мпр».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к приказу министерства сельского хозяйства 

Иркутской области 
от &№-^^^^ gt^^/ro да № -^^ ~ y'S ^ ^^

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 

от___________________________

(наименование должности, ФИО. 
руководителя организации, или ИП, 

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

(Почтовый индекс, район, населенный пункт, улица, дом)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

Прошу допустить к участию в отборе в целях предоставления субсидии из областного бюджета в целях 
возмещение части затрат на уплату страховой премии___________________________________________________ .

(наименование субсидии в соответствии с главой 5 Положения)
ИНН__________________________________________________________________________________ ___________

ОГРН/ОГРНИП____________________________________________________________________________________

Номер телефона (при наличии)____________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии)______________________________________________________________

Данные страховой организации, на расчетный счет которой будет производиться перечисление субсидий:

Наименование_________________________________________________________________________ _____ _____

ИНН______________________________________________________________________________________________

КПП______________________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты страховой организации, на расчетный счет которой будет производиться перечисление 
субсидий:

Наименование банка_______________________________________________________________________________

Расчетный счет____________________________________________________________________________

Корреспондентский счет____________________________________________________________________________

БИК Банка_______________________________________________________________________________________

j | Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области проверок 
соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их 
предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

П Подтверждаю осуществление своей деятельности на территории Иркутской области.
Д Подтверждаю, что затраты, возмещение части затрат которых осуществляется за счет субсидий, связаны 

с производством сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства и (или) животноводства на 
территории Иркутской области.

| | Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (для индивидуальных предпринимателей, а также индивидуальных предпринимателей 
глав крестьянских (фермерских) хозяйств)

| | Выражаю согласие получателя на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной



2

сети «Интернет» информации о участнике отбора, о подаваемой участником заявки, иной информации об 
участнике отбора, связанной с отбором.

| | Подтверждаю, что ранее не предоставлялись субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
части затрат, указанных в заявке, на дату представления заявки.

Предлагаемое значение результата предоставления субсидии:

(наименование результата предоставления субсидии) (значение результата предоставления субсидии)

Предлагаемый размер затрат к частичному возмещению за счет субсидии рублей.

«____»20___года()
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
от «//«^Л^^года № .^^^ /4?—

Форма

Расчет размера субсидии на возмещение части затрат по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

(наименование участника отбора, ИНН)

Наименование 
застрахованной 

сельскохозяйственной 
культуры

Посевная 
(посадочная) 
площадь по 

договору 
страхования, 

гектар

Страховая 
стоимость, 

рублей

Страховая 
сумма, 
рублей

Участие 
страхователя 

в 
страховании 

рисков 
(безусловная 
франшиза), 

%

Страховой 
тариф по 
договору 

страхования, 
%

Сумма 
начисленной 

страховой 
премии, 
рублей

Сумма 
уплаченной 

страхователем 
(участником 

отбора) части 
страховой 
премии, 
рублей

Размер ставки 
субсидирования, 

%

Сумма части 
страховой 
премии, 

подлежащая 
уплате за 

счет 
субсидии, 

рублей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО: X X X

Руководитель организации (Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)  
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___»20 г.



Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
от

Форма

Расчет размера субсидии на возмещение части затрат по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства

(наименование участника отбора, ИНН)

Наименование 
застрахованного 

вида 
сельскохозяйственных 

животных

Количество 
застрахованных 

голов 
сельскохозяйственных 

животных по 
договору страхования, 

голов

Страховая 
стоимость, 

рублей

Страховая 
сумма, 
рублей

Участие 
страхователя 

в 
страховании 

рисков 
(безусловная 
франшиза), 

%

Страховой 
тариф по 
договору 

страхования, 
%

Сумма 
начисленной 

страховой 
премии, 
рублей

Сумма 
уплаченной 

страхователем 
(участником 

отбора)части 
страховой 
премии, 
рублей

Размер ставки 
субсидирования, 

%

Сумма 
части 

страховой 
премии, 

подлежащая 
уплате за 

счет 
субсидии, 

рублей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО: X X X

Руководитель организации (Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель) 
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___» 20 г.


